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МВТ № 001935 ОТ 01/06/2007                                                                                              С А Л О Н  П У Т Е Ш Е С Т В И Й


ТАБЛИЦА РАССТОЯНИЙ ПО ИЗРАИЛЮ

(в километрах)

	Города
	TLV
	APTB/G
	JRM
	ARAD
	DS
	ELT
	NET
	HAIFA
	TIB

	Тель-Авив (TLV)
	
	18
	62
	158
	180
	370
	35
	100
	140

	Аэропорт Бен-Гурион (APT B/G)
	18
	
	51
	168
	160
	312
	56
	120
	152

	Иерусалим (JRM)
	62
	51
	
	135
	110
	300
	100
	162
	200

	Арад
	158
	168
	135
	
	25
	230
	193
	258
	232

	Мертвое море (DS)
	180
	160
	110
	25
	
	220
	210
	283
	270

	Эйлат(EIT)
	370
	312
	300
	230
	220
	
	400
	470
	490

	Нетания (NET)
	35
	56
	100
	193
	210
	400
	
	65
	110

	Хайфа (HAIFA)
	100
	120
	162
	258
	283
	470
	65
	
	70

	Тверия (TIB)
	140
	152
	200
	232
	270
	490
	110
	70
	


ТАБЛИЦА СРЕДНИХ ДНЕВНЫХ

ТЕМПЕРАТУР ВОЗДУХА
(в градусах Цельсия)
	Город/месяц
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Иерусалим
	11
	14
	16
	21
	25
	27
	29
	29
	28
	26
	19
	14

	Тель-Авив
	18
	19
	20
	22
	25
	28
	30
	30
	31
	28
	25
	19

	Хайфа
	17
	18
	21
	26
	25
	28
	30
	30
	30
	27
	23
	18

	Тверия
	18
	20
	22
	27
	32
	35
	37
	37
	35
	32
	26
	20

	Эйлат
	21
	23
	26
	31
	35
	37
	40
	40
	36
	33
	28
	23

	Мертвое море
	20
	22
	25
	29
	34
	37
	38
	38
	36
	32
	27
	22


ТАБЛИЦА СРЕДНЕЙ ТЕМПЕРАТУРЫ ВОДЫ
 (в градусах Цельсия)
	Море / Сезон 
	Весна

Март-май
	Лето

Июнь-август
	Осень

Сентябрь-ноябрь
	Зима

Декабрь-февраль

	Средиземное море 
	19
	27
	26
	18

	Мертвое море
	24
	31
	26
	21

	Красное море
	22
	24
	24
	21


КАЛЕНДАРЬ ПРАЗДНИКОВ В ИЗРАИЛЕ
	Праздники/Годы
	2010
	2011
	2012

	Пурим
	28 февраля
	20 марта
	8 марта

	Песах
	30 марта-5 апреля
	19 апреля-25 апреля
	7-13 апреля

	День памяти
	19 апреля
	9 мая
	25 апреля

	День независимости
	20 апреля
	10 мая
	26 апреля

	Шавуот
	18-19 мая
	7-8 июня
	26-27 мая

	Йом кипур
	18 сентября
	8 октября
	26 сентября

	Суккот
	23-30 сентября
	13-20 октября
	1-8 октября

	Ханука
	2-9 декабря
	21-28 декабря
	9-16 декабря


ТУРИСТИЧЕСКИЕ СЕЗОНЫ В ИЗРАИЛЕ
	Сезон / Город
	Тель-Авив
	Нетания
	М. море
	Иерусалим
	Эйлат
	Тверия, Хайфа

	Низкий
	декабрь январь февраль
	Ноябрь декабрь январь февраль
	Декабрь январь февраль 
	Ноябрь декабрь** январь февраль 
	Сентябрь декабрь** январь февраль 
	Ноябрь декабрь*  январь февраль

	Обычный
	Март апрель май сентябрь октябрь* июнь
	Март апрель май июнь сентябрь
	Март июнь июль август  сентябрь
	Март июнь* июль август  сентябрь
	Март июнь* июль август  сентябрь
	Март апрель май  июнь*  сентябрь октябрь

	Высокий
	Июль* август
	Июль* август
	Апрель** май октябрь* ноябрь
	Апрель май октябрь**
	Март апрель июль август
	Июль август

	Пик
	Июль  песах  рош-а-шана  суккот
	Июль август песах
	Песах суккот
	Рождество песах суккот шавуот
	Рождество песах суккот 

рош-а-шана
	Шавуот суккот песах 

рош-а-шана


* / **: исключая даты еврейских праздников, Рождество и Новый Год (ПИК сезона)
















